
 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会 

賛助会員募集のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人 日本集中治療教育研究会：JSEPTIC 
（Japanese Society of Education for Physicians and Trainees in Intensive Care） 

 

 



ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会 賛助会員募集のご案内 

 

謹啓 

 平素、ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会（JSEPTIC）の活動にご協力を賜り、感謝致します。 

集中治療医学は、わが国の医療のなかで"すき間"的な存在になっています。なぜなら、エビデン

スに基づいた標準的な集中治療を実践できる医師がきわめて少なく、急性期病院と位置づけられ

ている医療機関においてさえ、試行錯誤を繰り返しながら重症患者を診ているという現状がある

からです。同時にこのことは、次代を担う研修医やコメディカル等に正しい集中治療のあり方を

教えられる指導医がきわめて少ないということも意味します。 

 わが国においても、若手医師に対する教育等を通じて、世界標準の集中治療の普及・実践をめ

ざすシステムをつくるために、2008 年 3 月に JSEPTIC（Japanese Society of Education for 

Physicians and Trainees in Intensive Care：日本集中治療教育研究会）を立ち上げ、当研究会の

活動を確かなものとするため、ＮＰＯ法人化を進め、2011年 1月にＮＰＯ法人の認可を受けまし

た。 

  若手医師たちの反響もあり、メーリングリストの会員数が 2015年 6月末時点で 4,000人を超

えたのをはじめ、2015 年 6 月には第 26 回目の JSEPTIC セミナーを盛況のうちに閉幕すること

ができました。 

 しかしながら、厳しい財政状況のなかで、従来にも増して有意義な研究会活動を展開していか 

なければならないという難題に私どもが直面していることも事実です。研究会の円滑な運営のた

めに、新規の賛助会員となってくださる企業、団体を募集しております。是非ご検討ください。 

本研究会の趣旨にご賛同いただき、ご協力いただけます場合は、「賛助会員申込書」に必要事

項をご記入の上、メールあるいは FAXにて事務局までご送付いただければ幸甚に存じます。 

 

 

      ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会 

         （JSEPTIC） 

        理事長 讃井將満 

 

                   記 

 

年会費：賛助会員    ￥５０，０００ （一口） 

 

 

 

<お問い合わせ先> 

ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会事務局 

   （株式会社コンパス内）担当：萩原、濱 

〒113-0033               

東京都文京区本郷 3-3-11 NCK ビル 5F 

TEL：03-5840-6131 FAX：03-5840-6130 

     



NPO法人日本集中治療教育研究会 賛助会員申込書 

 

                           記入日：平成  年  月  日 

ふりがな  

貴社名 
  

貴ご担当部署名 
 

住所 
〒 

 

ＴＥＬ／ＦＡＸ 
 

 

ご担当者名 
 

担当者名 

E-mail Address 

 

申し込み口数 

（¥50,000／年／口数） 

口数        口 

金額        円 

 

必要事項をご記入の上、下記事務局までＦＡＸあるいは郵送でお送り下さい。 

（申込書送付先／お問い合わせ先） 

ＮＰＯ法人日本集中治療教育研究会事務局（株式会社コンパス内） 

    担当：萩原、濱、清水 

  〒113-0033東京都文京区本郷 3-3-11 NCKビル 5F 

    TEL：03-5840-6131    FAX：03-5840-6130  

 

請求書が必要な方はお知らせ下さい。後日、請求書を送付致します。 

 

（賛助会費の振込先） 

口座名義 ： 日本集中治療教育研究会事務局 

銀行名  ： みずほ銀行 

支店名  ： マリアンナ医大前出張所 

口座番号 ： 普通 １１４５５６９  

 

 

なお、払込・振込手数料は振込者がご負担下さいます様、お願い申しあげます。 

 


